

COMPOSIÇÕES - BASE SINAPI DESONERADA - 07/2023

SERVIÇO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA		Unid.	Unid.	MÊS
Código	Descrição Básica	Unid.	Coef.	R\$ unit.	R\$ Total
90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - CONSIDERANDO 2 HORAS POR DIA. 2 VEZÊS NA SEMANA	H	16,0000	R\$ 98,58	R\$ 1.577,28
90776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - CONSIDERANDO 3 HORAS POR DIA. 5 VEZÊS NA SEMANA	h	60,0000	R\$ 50,08	R\$ 3.004,80
				R\$/unid	R\$ 4.582,08
SERVIÇO	PLACA DE OBRA - INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		Unid.	Unid.	MÊS
Código	Descrição Básica	Unid.	Coef.	R\$ unit.	R\$ Total
4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA,DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M²	1,0000	R\$ 250,00	R\$ 250,00
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3729	R\$ 24,07	R\$ 8,98
102234	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M²	0,5000	R\$ 20,22	R\$ 10,11
5069	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	0,0132	R\$ 19,59	R\$ 0,26
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1186	R\$ 17,77	R\$ 19,88
4509	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO BRUTA	M	3,2083	R\$ 4,41	R\$ 14,15
COTAÇÃO	PREGO TELHEIRO EM ACO GALVANIZADO, CORPO ARDOX POLIDO, 18 X 30, CABECA CONICA, COM ARRUELA METALICA E BORRACHA PARA VEDACAO, CORPO ESPIRALADO (ARDOX)	KG	0,0113	R\$ 36,92	R\$ 0,42
				R\$/unid	R\$ 303,79
SERVIÇO	PLANTIO DE SUNPATIENS.		Unid.	Unid.	MÊS
Código	Descrição Básica	Unid.	Coef.	R\$ unit.	R\$ Total
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0255	R\$ 21,66	R\$ 0,55
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1018	R\$ 17,77	R\$ 1,81
COTAÇÃO	MUDA DE SUNPATIENS	Unid.	1,0000	R\$ 16,50	R\$ 16,50
				R\$/unid	R\$ 18,86
SERVIÇO	PLANTIO DE LANTANA.		Unid.	Unid.	MÊS
Código	Descrição Básica	Unid.	Coef.	R\$ unit.	R\$ Total
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0255	R\$ 21,66	R\$ 0,55
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1018	R\$ 17,77	R\$ 1,81
COTAÇÃO	MUDA DE SUNPATIENS	Unid.	1,0000	R\$ 3,95	R\$ 3,95
				R\$/unid	R\$ 6,31
SERVIÇO	PLANTIO DE QUARESMEIRA.		Unid.	Unid.	MÊS
Código	Descrição Básica	Unid.	Coef.	R\$ unit.	R\$ Total
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1818	R\$ 21,66	R\$ 3,94
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7272	R\$ 17,77	R\$ 12,92
COTAÇÃO	MUDA DE QUARESMEIRA	Unid.	1,0000	R\$ 29,00	R\$ 29,00
				R\$/unid	R\$ 45,86
SERVIÇO	PLANTIO DE SAGU DE JARDIM.		Unid.	Unid.	MÊS
Código	Descrição Básica	Unid.	Coef.	R\$ unit.	R\$ Total
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1818	R\$ 21,66	R\$ 3,94
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7272	R\$ 17,77	R\$ 12,92
COTAÇÃO	MUDA DE SAGU DE JARDIM	Unid.	1,0000	R\$ 160,00	R\$ 160,00
				R\$/unid	R\$ 176,86
SERVIÇO	PLANTIO DE RESEDÁ.		Unid.	Unid.	MÊS
Código	Descrição Básica	Unid.	Coef.	R\$ unit.	R\$ Total
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1818	R\$ 21,66	R\$ 3,94
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7272	R\$ 17,77	R\$ 12,92
COTAÇÃO	MUDA DE RESEDÁ	Unid.	1,0000	R\$ 29,00	R\$ 29,00

R\$/unid					R\$ 45,86
SERVIÇO	PLANTIO DE PINHEIRO TUIA.		Unid.	Unid.	MÊS
Código	Descrição Básica	Unid.	Coef.	R\$ unit.	R\$ Total
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1818	R\$ 21,66	R\$ 3,94
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7272	R\$ 17,77	R\$ 12,92
COTAÇÃO	MUDA DE PINHEIRO TUIA	Unid.	1,0000	R\$ 250,00	R\$ 250,00
R\$/unid					R\$ 266,86
SERVIÇO	PLANTIO DE AZALEIA.		Unid.	Unid.	MÊS
Código	Descrição Básica	Unid.	Coef.	R\$ unit.	R\$ Total
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0255	R\$ 21,66	R\$ 0,55
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1018	R\$ 17,77	R\$ 1,81
COTAÇÃO	MUDA DE AZALEIA	Unid.	1,0000	R\$ 120,00	R\$ 120,00
R\$/unid					R\$ 122,36
SERVIÇO	PLANTIO DE SEMPRE LUSTROSA.		Unid.	Unid.	MÊS
Código	Descrição Básica	Unid.	Coef.	R\$ unit.	R\$ Total
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1818	R\$ 21,66	R\$ 3,94
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7272	R\$ 17,77	R\$ 12,92
COTAÇÃO	MUDA DE SEMPRE LUSTROSA	Unid.	1,0000	R\$ 220,00	R\$ 220,00
R\$/unid					R\$ 236,86
SERVIÇO	PLANTIO DE PALMEIRA IMPERIAL.		Unid.	Unid.	MÊS
Código	Descrição Básica	Unid.	Coef.	R\$ unit.	R\$ Total
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0905	R\$ 21,66	R\$ 23,62
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,3620	R\$ 17,77	R\$ 77,51
91634	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO.	CHP	0,2999	R\$ 194,50	R\$ 58,33
91635	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHI DIURNO.	CHI	1,2252	R\$ 56,30	R\$ 68,98
COTAÇÃO	MUDA DE PALMEIRA IMPERIAL	Unid.	1,0000	R\$ 300,00	R\$ 300,00
R\$/unid					R\$ 528,44
SERVIÇO	PLANTIO DE PALMEIRA AZUL.		Unid.	Unid.	MÊS
Código	Descrição Básica	Unid.	Coef.	R\$ unit.	R\$ Total
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0905	R\$ 21,66	R\$ 23,62
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,3620	R\$ 17,77	R\$ 77,51
91634	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO.	CHP	0,2999	R\$ 194,50	R\$ 58,33
91635	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHI DIURNO.	CHI	1,2252	R\$ 56,30	R\$ 68,98
COTAÇÃO	MUDA DE PALMEIRA AZUL	Unid.	1,0000	R\$ 250,00	R\$ 250,00
R\$/unid					R\$ 478,44
SERVIÇO	PLANTIO DE PALMEIRA RABO DE RAPOSA.		Unid.	Unid.	MÊS
Código	Descrição Básica	Unid.	Coef.	R\$ unit.	R\$ Total
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0905	R\$ 21,66	R\$ 23,62
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,3620	R\$ 17,77	R\$ 77,51
91634	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO.	CHP	0,2999	R\$ 194,50	R\$ 58,33
91635	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHI DIURNO.	CHI	1,2252	R\$ 56,30	R\$ 68,98
COTAÇÃO	MUDA DE PALMEIRA RABO DE RAPOSA	Unid.	1,0000	R\$ 250,00	R\$ 250,00
R\$/unid					R\$ 478,44